
  

Programm 

1. Halbjahr 

2024 

Kolpingsfamilie 

Lünen-

Horstmar/Niederaden 

Vorstandsmitglieder 
Monika Rolfes – Vorsitzende 
02306-9107716 – rolfes@kolping-horstmar.de 
 

Karl-Heinz Pisula – Ehrenvorsitzender 
pisula@kolping-horstmar.de 
 

Ursula Nasswetter -  Kassiererin 
nasswetter@kolping-horstmar.de 
 

Christiane Symma – Schriftführerin 
symma@kolping-horstmar.de 
 

Ralf Gastmeister – stellv. Schriftführer 
gastmeister@kolping-horstmar.de 
 

Annika Nasswetter – Kolpingjugendvorsitzende 
annika-nasswetter@kolping-horstmar.de 
 

Christoph Leopold – Beisitzer - Bannerträger 
leopold@kolping-horstmar.de 

 

Michael Erpelding – Beisitzer –  
Internet-Auftritt 
erpelding@kolping-horstmar.de 

 

Horst Riehl – Beisitzer – Projektbeauftragter 
riehl@kolping-horstmar.de 
 

Brunhilde Thym – Beisitzer – Senioren 
thym@kolping-horstmar.de 

 

Renate Vinke-Müller – Beisitzer – Senioren 
vinke-mueller@kolping-horstmar.de 
 

Christa Heidemeyer-Reich –Beisitzer- Reisen 
Christa_heidemeyer-reich@kolping-
horstmar.de 
 

https://www.kolping-horstmar.de 

 
 

 

AKTIV – MUTIG - TREU 
 

Wir treffen uns 
im Pfarrheim Herz Mariä, Preußenstr. 94, 44532 

Lünen,  Zufahrt über Ebertstr. 
 

Teilnehmen & mitmachen: 
Wir freuen uns immer über Gäste bei unseren 
Veranstaltungen. Wir sind familienfreundlich, 
handeln möglichst nachhaltig und sind offen für 
alle Mitmenschen. Vielfach engagieren wir uns 
auch im Rahmen größerer Veranstaltungen, wie 
beim Gemeindefest oder bei Veranstaltungen der 
Niederadener Vereine. 
 

Kolpingjugend 
Die Gruppenstunden finden 
mittwochs um 16:30 Uhr im Pfarrheim statt 
 
 

Eine unserer  

Herzensangelegenheiten: 
 

     Entwicklungshilfe in Afrika 

     
 

Mitglied werden: 
 

Auch für DICH ist Platz in unserer Kolpingsfamilie, 

unabhängig von Alter, Religionszugehörigkeit und 

Lebenssituation. 
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 Januar 

Sonntag, 07.01. - 15:00 Uhr  
  Weihnachtskonzert in der Kirche Herz Mariä, 
  anschließend Glühwein und Punsch von der 
   Kolpingsfamilie vor der Kirche 
 

Samstag, 20.01. - 18:00 Uhr,  
  Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen 
 

 
 
Ort: Pfarrheim 

 

 
Montag, 29.01. - 15:00 Uhr,  
  Karnevalsfeier 
 

 
 
Ort: Pfarrheim 
 

 
Bildquelle: Pfarrbriefservice.de 

 Februar 

Freitag, 02.02. – 18:00 Uhr 

  Monatsversammlung, Kolping Recycling . Der Weg 
  der Altkleider – was geschieht auf dem Weltmarkt 
  damit? 
  Ort: Pfarrheim 

Dienstag, 20.02. – 18:30 Uhr 

  Stöbern in der Lippe-Buchhandlung 

Ort:  

Lippe – Buchhandlung, 
Lünen  

 

 März 

Samstag, 02.03. -  9:00 – 12:00 Uhr 
 

Aktion Rumpelkammer 
 
Treffen am Pfarrheim 

 
 

Sonntag, 03.03. -  11:00 Uhr 

Boßeln in Niederaden 

Treffpunkt: 

Franz-Busch Festplatz 
 

Samstag, 16.03. -  13:30 – 16:00 Uhr 
  Workshop Afrikanische TanzArt  
 
Ort: Pfarrheim 

 April 

Ostermontag, 01.04. - 18:00 Uhr 

Osterfeuer 

bei Fam. Elsermann 

 

Freitag, 05.04. – 18:00 Uhr 

  Monatsversammlung, Erlebnisbericht „Uganda“, 

  Referentin: Marie Hageneier 

 
Ort: Pfarrheim 

 

 

Sonntag, 14.04. - 15:00 Uhr 

  Josef-Schutzfest  bei Kaffee & Kuchen 

  (gemeinsam mit der KAB), Ort: Pfarrheim 

April 

  17. – 19.4. Fahrt nach Brüssel 
 

im April: 

Besuch der Fa. Jung 

Termin kommt mit dem 
Monatsblatt! 

 

 

 Mai 

Freitag, 03.05. – 18:00 Uhr 
  Monatsversammlung,     Ort: Pfarrheim 

Die Lippe, 
der Fluss  an dem wir leben 
Bilder - Infos - Musik 
Referent: Horst Störmer 

 

Dienstag, 28.05. -  19:30 Uhr 
  Bezirksmaiandacht 
  Ort: Kirche „Herz-Jesu“ in Brambauer 

 Juni 

Freitag, 07.06 – 18:00 Uhr 

  Monatsversammlung, 

Wanderung zum 

„ Haus Wenge“ in  

Do-Lanstrop 

Treffpunkt: Pfarrheim  

Freitag, 28.6.  – 18:00 Uhr 

Sommerfest 
der Kolpingsfamilie 
und dem Kirchenchor 
 
Ort: Pfarrheim  

 

 


